

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	119.463.335,96	17.781.772,73	14.983.260,05
Receita tributária	14.438.883,80	1.570.287,95	1.692.880,55
IPTU	1.271.084,64	67.439,80	95.542,96
ISS	7.302.688,31	918.932,69	803.785,78
ITBI	1.526.139,15	47.445,62	42.280,90
IRRF	2.820.544,95	408.337,40	725.213,16
Outras receitas tributárias	1.518.426,75	128.132,44	26.057,75
Receita de contribuições	1.183.354,20	0,00	45.027,65
Outras receitas de contribuição	1.183.354,20	0,00	45.027,65
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	853.532,42	100.625,15	398.288,39
(-) Aplicações financeiras	853.532,42	100.625,15	398.288,39
Transferências correntes	103.090.796,33	16.196.367,64	13.204.716,78
Cota-parte do FPM	25.755.840,00	3.523.662,01	3.258.024,04
Cota-parte do ICMS	18.788.961,98	3.570.840,14	3.569.023,36
Cota-parte do IPVA	1.234.557,67	168.317,63	135.938,30
Convênios	2.891.527,38	0,00	0,00
Outras transferências correntes	54.419.909,30	8.933.547,86	6.241.731,08
Demais receitas correntes	750.301,63	15.117,14	40.635,07
Dívida ativa	288.347,17	0,00	35.599,98
Diversas receitas correntes	461.954,46	15.117,14	5.035,09
RECEITAS DE CAPITAL (II)	9.572.575,62	0,00	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	9.572.575,62	0,00	0,00
Convênios	9.572.575,62	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	9.572.575,62	0,00	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	129.035.911,58	17.781.772,73	14.983.260,05

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	105.174.311,74	15.138.202,77	92.522.556,39	14.862.406,89	10.467.906,81
Pessoal e encargos sociais	59.039.676,37	9.192.771,65	55.310.730,25	9.187.780,83	6.449.186,36
Juros e encargos da dívida (IX)	3.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	46.131.235,37	5.945.431,12	37.211.826,14	5.674.626,06	4.018.720,45
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	105.170.911,74	15.138.202,77	92.522.556,39	14.862.406,89	10.467.906,81
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	24.030.132,26	2.196.911,26	2.134.155,83	2.173.035,44	791.773,31
Investimentos	23.541.632,26	2.196.911,26	2.134.155,83	2.173.035,44	791.773,31
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	488.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	23.541.632,26	2.196.911,26	2.134.155,83	2.173.035,44	791.773,31
Reserva de contingência (XVI)	685.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	129.397.544,00	17.335.114,03	94.656.712,22	17.035.442,33	11.259.680,12
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-361.632,42	-	-	746.330,40	3.723.579,93
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Benevides - DATA DA EMISSÃO: 22/06/2017 - HORA DA EMISSÃO: 15:09:27

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

RONIE RUFINO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

IVONALDO DA SILVA CARVALHO
Contador
